
ВЕСТИ
Арамильские146

10.02.2016   № 07 (1030) Официально
140 Мероприятие 2. Обе-

спечение деятельности 
органа местного само-
управления, осущест-
вляющего управление 
в сфере образования

17 317,3 2 050,4 1 788,0 3 160,0 3 295,9 3 437,6 3 585,4 5.6.1.1., 
5.6.5.2., 
5.6.5.3.

141 областной бюджет - - - - - - -
142 местный бюджет 17 317,3 2 050,4 1 788,0 3 160,0 3 295,9 3 437,6 3 585,4 
143 Мероприятие 3. Созда-

ние материально-тех-
нических условий для 
обеспечения деятель-
ности МКУ "Организа-
ционно-методический 
центр" и органа мест-
ного самоуправления 
в сфере образования 
(Отдел образования 
Арамильского ГО) - 
всего, из них 

- - - - - - - 5.6.5.2., 
5.6.5.3.

144 областной бюджет - - - - - - -
145 местный бюджет - - - - - - -

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от_30.12.2015 № _524

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 07 ноября 2014 
года № 510 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципаль-

ной собственностью и развитие градостроительства Арамильского городского округа» на 2015-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 101 Об-
ластного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава Ара-
мильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 07 ноября 2014 года № 510 «Об 
утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью и 
развитие градостроительства Арамильского городского округа» на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью 
и развитие градостроительства Арамильского городского округа» на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (При-
ложение №1).

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе: «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной 
программы Арамильского городского округа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью 
и развитие градостроительства Арамильского городского округа на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (При-
ложение № 2).

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
Арамильского городского округа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью и развитие 
градостроительства Арамильского городского округа» на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (Приложение 
№ 3).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте 
Арамильского городского округа. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом Арамильского городского округа Е.Ю. Светлакову. 

Исполняющий обязанности главы
Администрации Арамильского городского округа             А.Г. Мельников

Приложение № 1  
к постановлению

 Администрации Арамильского городского округа
 от 30 декабря 2015 № 524

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТЬЮ И РАЗВИТИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУ-
ГА 

НА 2015-2017 ГОДЫ»

Ответственный ис-
полнитель 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (далее 
- Комитет)

Соисполнитель Администрация АГО
Сроки реализации 
муниципальной 
программы

2015 - 2017 годы

Цели и задачи му-
ниципальной про-
граммы

Цели:
1) оптимизация состава муниципального имущества Арамильского городского округа;
2) увеличение доходов местного бюджета от использования и приватизации муниципального 
имущества Арамильского городского округа;
3) обеспечение населения городского округа доступной и комфортной инфраструктурой путем 
принятия градостроительных решений, формирующих оптимальную среду жизнедеятельности, 
развитие инженерно-транспортной инфраструктуры;
4) реализация политики в сфере управления и приватизации муниципального имущества АГО; 
оптимизация процесса управления зданиями и автомобильным транспортом Администрации 
АГО.
Задачи:
1) Достижение оптимального состава и структуры муниципального имущества Ара-
мильского городского округа путем учета и мониторинга;
2) повышение доходности объектов недвижимости Арамильского городского округа;
3) 3) обеспечение округа актуальными документами территориального планирования, 
проектами планировки и межевания территории
4) 4) обеспечение выполнения мероприятий в сфере управления и приватизации муни-
ципального имущества Арамильского городского округа

Перечень подпро-
грамм муници-
пальной
программы

1) подпрограмма 1 «Управление муниципальной собственностью и приватизация муниципаль-
ного имущества Арамильского городского округа»;
2) подпрограмма 2 «Развитие градостроительства Арамильского городского округа»;
3) подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффек-
тивности управления муниципальной собственностью и развитие градостроительства Арамиль-
ского городского округа» на 2015-2017 годы.

Перечень основных 
целевых показате-
лей муниципальной 
программы

1.  Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости.
2.  Количество застрахованного муниципального имущества.
3.  Количество демонтированных металлических гаражей и незаконно установленных рекламных 
конструкций.
4.  Количество организаций муниципальной формы собственности, находящихся в стадии бан-
кротства.
5.  Количество сформированных земельных участков, занятых лесами, в общей площади лесного 
фонда, в целях постановки на кадастровый учет и государственной регистрации права Арамиль-
ского городского округа.
6.  Количество проведенных ремонтных работ в отношении муниципального имущества, закре-
пленного за МКУ «Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации АГО».
7.  Количество выданных разрешений на размещение рекламных конструкций.
8.  Снижение объема задолженности по платежам за аренду земельных участков и объектов не-
движимости.
9.  Количество снесенных расселенных многоквартирных домов.
10.  Наличие Генерального плана городского округа с изменениями.
11.  Наличие Правил землепользования и застройки городского округа с изменениями.
12.  Программное сопровождение ведения Реестра муниципальной собственности Арамильско-
го городского округа, процесса управления муниципальной собственностью.
13.  Уровень выполнения значений целевых показателей муниципальной программы.

Объемы финанси-
рования муници-
пальной программы 
по годам реализа-
ции, тыс. рублей

ВСЕГО: тыс. рублей,
в том числе:
2015 год – 14197,3 тыс. рублей;
2016 год – 13742,0 тыс. рублей;
2017 год – 14959,0 тыс. рублей

Адрес размещения 
муниципальной 
программы в сети 
Интернет

www.aramilgo.ru

Приложение № 2 
к муниципальной программе "Повышение эффективности

 управления муниципальной собственностью и развитие градостроительства в АГО"

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы

"Повышение эффективности управления муниципальной собственностью и развитие градостроительства в Арамиль-
ском городском округе на 2015-2017 годы"

№ стро-
ки

Наименование цели (целей) и задач, целевых 
показателей

Еди-
ница 
изме-
рения

Источник значений показа-
телей

2015 2016 2017
1 2 3 5 6 7 12
1. Подпрограмма 1. «Управление муниципальной собственностью Арамильского городского округа и привати-

зация муниципального имущества Арамильского городского округа»
1.1. Цель 1.1. «Оптимизация состава муниципального имущества Арамильского городского округа»

1.1.1. Задача 1.1.1. «Достижение оптимального состава и качества муниципального имущества Арамильского 
городского округа путем учета и мониторинга» 

1.1.1.1. Проведение технической инвентаризации объ-
ектов недвижимости

еди-
ницы

200 50 50 Положение «Об управлении 
муниципальным имуществом, 
составляющим муниципаль-
ную казну Арамильского 
городского округа», утверж-
денное решением Думы Ара-
мильского городского округа 
от 29.11.2012 г. № 13/2

1.1.1.2. Количество застрахованного муниципального 
имущества

еди-
ницы

0 0 0 Положение о Комитете по 
управлению муниципальным 
имуществом Арамильского 
городского округа в новой 
редакции, утвержденное реше-
нием Думы Арамильского го-
родского округа от 25.05.2006 
г. № 28/16

1.1.1.3. Количество демонтированных металлических 
гаражей и незаконно установленных рекламных 
конструкций

еди-
ницы

20 20 20 Программа «Приватизация и 
продажа права аренды муни-
ципального имущества Ара-
мильского городского округа»

1.1.1.4. Количество организаций муниципальной формы 
собственности, находящихся в стадии банкрот-
ства

еди-
ницы

0 0 0 Положение о демонтаже само-
вольно установленных ме-
таллических гаражей в АГО, 
Положение о размещение на-
ружной рекламы в АГО

1.1.1.5. Количество сформированных земельных участ-
ков, занятых лесами, в общей площади лесного 
фонда, в целях постановки на государственный 
кадастровый учет и государственной регистра-
ции права АГО

еди-
ницы

0 1 1 Положение «Об управлении 
муниципальным имуществом, 
составляющим муниципаль-
ную казну Арамильского 
городского округа», утверж-
денное решением Думы Ара-
мильского городского округа 
от 29.11.2012 г. № 13/2

1.1.1.6. Количество проведенных ремонтных работ в 
отношении муниципального имущества, за-
крепленного за МКУ "Управление зданиями и 
автотранспортом администрации АГО"

еди-
ницы

1 2 2 Положение «Об управлении 
муниципальным имуществом, 
составляющим муниципаль-
ную казну Арамильского 
городского округа», утверж-
денное решением Думы Ара-
мильского городского округа 
от 29.11.2012 г. № 13/2

1.2. Цель 1.2. «Увеличение доходов местного бюджета от использования и приватизации муниципального иму-
щества Арамильского городского округа»

1.2.1. Задача 1.2.1. «Повышение доходности объектов недвижимости Арамильского городского округа»
1.2.1.1. Количество выданных разрешений на размеще-

ние рекламных конструкций 
еди-
ницы

20 20 20 Программа «Приватизация и 
продажа права аренды муни-
ципального имущества Ара-
мильского городского округа», 
Положение о размещение на-
ружной рекламы в АГО

1.2.1.2. Снижение объема задолженности по платежам 
за аренду земельных участков и объектов не-
движимости

про-
цен-
ты

10 20 20 Положение о Комитете по 
управлению муниципальным 
имуществом Арамильского 
городского округа в новой 
редакции, утвержденное реше-
нием Думы Арамильского го-
родского округа от 25.05.2006 
г. № 28/16

2. Подпрограмма 2. «Развитие градостроительства Арамильского городского округа»
2.3. Цель 2.3. Обеспечение населения городского округа доступной и комфортной социальной инфраструктурой 

путем принятия градостроительных решений, формирующих оптимальную среду жизнедеятельности, раз-
витие инженерно-транспортной инфраструктуры

2.3.1. Задача 2.3.1. Обеспечение территории города актуальными документами территориального планирования и 
градостроительного зонирования

2.3.1.1. Количество снесенных расселенных многоквар-
тирных домов

еди-
ницы

5 2 2 Положение «Об управлении 
муниципальным имуществом, 
составляющим муниципаль-
ную казну Арамильского 
городского округа», утверж-
денное решением Думы Ара-
мильского городского округа 
от 29.11.2012 г. № 13/2

2.3.1.2. Наличие Генерального плана городского округа 
с изменениями

про-
цен-
ты

100 100 100 Решение Думы Арамиль-
ского городского округа от 
13.12.2007 № 52/7
«Об утверждении нормативов 
градостроительного проекти-
рования Арамильского город-
ского округа»

2.3.1.3. Наличие Правил землепользования и застройки 
городского округа с изменениями

про-
цен-
ты

100 100 100 Решение Думы Арамиль-
ского городского округа от 
28.02.2013 № 17/1 "Об утверж-
дении Правил землепользова-
ния и застройки Арамильского 
городского округа"

3. Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью и развитие градостроительства Арамильского городского 
округа»

3.4. Цель 3.4. «Реализация политики в сфере управления и приватизации муниципального имущества Ара-
мильского городского округа; оптимизация процесса управления зданиями и автомобильным транспортом 
Администрации Арамильского городского округа»

3.4.1. Задача 3.4.1. «Обеспечение выполнения мероприятий по реализации государственной политики в сфере 
управления и приватизации муниципального имущества Арамильского городского округа»

3.4.1.1. Программное сопровождение ведения Реестра 
муниципальной собственности Арамильского 
городского округа, процесса управления муници-
пальной собственностью

про-
цен-
ты

100 100 100 Положение "Об учете муници-
пального имущества и порядке 
ведения реестра муниципаль-
ной собственности Арамиль-
ского городского округа", 
утвержденное решением 
Арамильской муниципальной 
Думы от 24.11.2005 г. №22/8

3.4.1.2. Уровень выполнения значений целевых показа-
телей муниципальной программы

про-
цен-
тов

100 100 100 Отчет о реализации муници-
пальной программы по уста-
новленной форме

Приложение № 3
 к муниципальной программе "Повышение эффективности 

управления муниципальной собственностью и развитие градостроительства в АГО"

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

"Повышение эффективности управления муниципальной собственностью и развитие градостроительства в 
Арамильском городском округе на 2015-2017 годы"

№ 
стро-

ки

Наименование мероприятия/Источники расходов 
на финансирование

Объёмы расходов на выполнение меро-
приятия за счёт всех источников ресурс-

ного обеспечения

Номера целе-
вых показате-
лей, на дости-
жение которых 

направлены 
мероприятия

всего 2015 2016 2017
1 2 3 5 6 7 12


